千高協発第２号

令和５年５月９日

各 位

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

高圧ガス移動監視者定期保安講習について

「千葉県高圧ガス輸送保安基準」第 7 条により、高圧ガス移動監視者として従事されている方を対象に、下

記のとおり定期保安講習を開催します。つきましては貴事業所の対象となる方に対し、ご受講の旨ご周知いた

だきたく宜しくお願い申し上げます。

記

１．受講対象者 高圧ガス移動監視者資格取得者で、高圧ガスの輸送に従事されている方

２．講習受講方法 オンデマンド講習または会場集合講習のいずれかを選択できます。

＜オンデマンド講習＞インターネット（Zoom）を利用した動画配信で実施します。配信期間中、ご都合の良いとき

         に受講できますので、指定された日時・会場に集合する必要が無く、負担軽減になります。

＜会場集合講習＞従来どおり、会場にお越しいただき受講できます。インターネット利用環境が無い方は

         こちらをご利用ください。

３．講習日時・会場

                           非常用掲示板 https://c-khk.apage.jp/

４．講習内容

１）高圧ガス保安行政と事故情報  ２）CKHK輸送部会講義  ３）危険物運搬車両の取締り結果

５．資料  ＜オンデマンド講習＞ 協会ホームページからダウンロードしてください。

＜会場集合講習＞ 講習当日、配布資料をお渡しします。

６．受講料（非課税）  ２，５００円／人

７．受講証明  講習を修了した方に受講済証を発行します。

＜オンデマンド＞受講後、オンデマンド講習教育報告書に必要事項をご記入のうえ、協会宛てにお送りください。

（郵送、FAX、メール可） 確認後、受講人数分の受講済証をお送りします。

＜会 場 集 合＞講習終了後、受講済証をお渡しします。

裏面に続きます。

オンデマンド

（Zoom 利用）

配信期間 令和５年７月３日（月）９時３０分～令和５年９月２９日（金）１６時００分

インターネット回線を利用して動画を視聴できる環境をご準備ください。（定員はありません）

Zoom アプリをインストールする必要はありません。

視聴時間は約２時間です。最終日は、終了時刻にご注意のうえご受講ください。

オンデマンドは１２月にも配信を予定しています。。

会場集合

令和５年６月２５日（日） 午前１０時００分～１２時００分 （開場・受付 ９時３０分～）

千葉県教育会館大ホール（定員５００名） 千葉市中央区中央４丁目１３－１０

受講者用の駐車場はありません。

申込期間内に定員に達した場合は、その時点で受付けを終了しますのでご了承ください。

会場集合での開催は年１回です。

非常事態等で万が一開催に変更が出た場合のみ非常用掲示板でお知らせいたします。

８．申込方法  受講人数分の受講料を指定の銀行口座へお振込みのうえ、次のいずれかの方法でお申込み

ください。

 オンデマンド講習の方  ►►► メール送信によるお申込み

①受講者リスト作成 ネット申込み用エクセルファイルに必要事項を入力し、エクセル形式で保存してください。

＊エクセルファイルは、講習案内配信メールに添付しています。

また、協会ホームページ（http://www.c-khk.or.jp/）からもダウンロードできます。

②メールにてお申込み 講習専用メールアドレス宛に①のエクセルファイルを添付して送信してください。

講習専用メールアドレスは、エクセルファイル内に記載してあります。

 会場集合の方  ►►► 書面によるお申込み

下記①、②を当協会宛にご郵送ください。

①講習申込書 太枠内に必要事項をご記入ください。

②返信用封筒 ８４円切手を貼り、返送先を記入してください。

≪郵送先≫ （一社）千葉県高圧ガス保安協会  〒260－0024 千葉市中央区中央港 1-13-1

TEL 043（246）0027

９．申込期間 会場集合 令和５年５月１５日（月）～５月３１日（水） ＊郵送の場合は当日消印有効。

            ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ 令和５年５月１５日（月）～９月２２日（金）

１０．申込み取消し期間  ６月２日（金）までにお電話でお願いします。（043-246-0027）

＊取消し期間を過ぎますと受講料の返金ができなくなりますのでご注意ください。

＊受講者の変更は可能です。必ずご連絡をお願いします。

１１．受講票等の発送

＜オンデマンド＞ ６月中旬にＺｏｏｍのＩＤ・パスワードを一事業所ごとに一つ発行し、お申込みご担当者様の

メールアドレス宛にお知らせします。

一つの ID・パスワードで複数名の受講が可能です。

＜会 場 集 合＞ ６月６日（月）から順次、受講票を発送いたしますので、講習当日、ご持参ください。

以上

（受講者情報の取扱いについて）

◇ （一社）千葉県高圧ガス保安協会（C-KHK）は、講習のお申込をされた方のプライバシーを尊重します。

◇ Ｃ－ＫＨＫは講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集しますが、これらの情報はこの講習の受付業務

のための使用のみとします。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、収集した個人情報を「外部に意図的に公開・提供すること。」及び「外部からの個人情報の公開・提供

の依頼に対し本人の同意を得ずに提供すること。（ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。）」に

使用することはありません。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、個人情報について適切な管理を行っています。

【受講料お振込先】

千葉銀行本店営業部 普通預金口座 №３３７０９３６

一般社団法人千葉県高圧ガス保安協会

＊振込手数料はご負担願います。
＊お振込み手続きは、申込み期間前から可能です。

 会場集合講習 専用申込書

オンデマンド講習をご希望の方は、申込方法の「メール送信によるお申込み」をご利用ください。

この用紙は必要に応じて A4サイズにコピーしてご使用ください。

【高圧ガス移動監視者定期保安講習申込書】

会場講習に申込みます。

●事 業 所 名

●連絡担当者氏名

●事業所所在地

〒       －

●電 話 番 号 （       ）

●お 振 込 み 日           月       日 振込み済み ・ 振込予定

●振 込 み 金 額                  円

●受 講 人 数                 人

●振 込 み 名 義

会 場 集 合 講 習

令和 5年 6月 25日（日）10時～12時

千葉県教育会館大ホール

●受 講 者 氏 名

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

千葉市中央区中央港１－１３－１  TEL ０４３－２４６－００２７